
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 270/2012/SRHU/SEDS  

 

 

   O Subsecretário de Inovação e Logística do Sistema de Defesa Social, nos 

termos do Instrumento Convocatório Nº 013/2011 de 04 de Março de 2011, referente ao Processo 

Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para Unidade 

Socioeducativa de Patos de Minas; 

 

   1. CONSIDERANDO QUE: 

               1.1 o candidato ao cargo de Agente de Segurança Socioeducativo para o Muni-

cípio Patos de Minas, MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVA, interpôs recurso administrativo em face 

de sua desclassificação no referido Processo Seletivo Simplificado. 

   1.2 no mérito foi analisado o recurso administrativo interposto pelo 

candidato, sendo constatado pela Assessoria de Informação e Inteligência – AII o não cometimento 

da prática de atos qualificados como ilícitos penais, retificando a condição do candidato MÁRCIO 

ANTÔNIO DA SILVA, para Indicado. 

       

   2. RESOLVE: 

   2.1 tornar sem efeito a desclassificação do candidato ao cargo de Agente de 

Segurança Socioeducativo para o Município de Patos de Minas, MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVA, 

constante do Ato Administrativo Nº 804/2011 publicado no site em 23 de Agosto de 2011. 

   2.2 manter a classificação do referido candidato ao cargo de Agente de 

Segurança Socioeducativo para o Município de Patos de Minas do referido processo seletivo 

simplificado. 

 

Belo Horizonte, 03 de Abril de 2012. 

 

 

 

 
SAMIR CARVALHO MOYSÉS 

Subsecretário  

 

 
Subsecretaria de Inovação e Logística do Sistema de Defesa Social 

Superintendência de Recursos Humanos 

 Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas edm 
Rodovia Prefeito Américo Gianetti, S/Nº - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG. 

Telefone: (31) 3915-5882 3915-5880 fax: 3915-5936 

 

 


